
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 11 

1/2 

11) ACCORDO DI COOPERAZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE MEDICHE E CHIRURGICHE) E L’UNIVERSITÀ DI ANADOLU (TURCHIA) 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………., 

CONSIDERATO  che questa Università, al fine di incentivare collaborazioni 

accademiche, culturali e scientifiche per lo scambio di docenti, 

studenti, staff tecnico-amministrativo, è fortemente impegnata in 

progetti di cooperazione e scambio con istituzioni e reti di 

cooperazione interuniversitaria in Europa e nei Paesi Terzi; 

CONSIDERATO  che le collaborazioni accademiche, culturali e scientifiche in atto 

mirano principalmente: (i) allo scambio di studenti, docenti e staff 

amministrativo; (ii) alla stesura di progetti di ricerca e didattica 

congiunti il cui obiettivo prioritario è contribuire alla concreta 

realizzazione di una società del sapere e della conoscenza; (iii) alla 

promozione di qualsiasi tipo di cooperazione che possa rivelarsi utile 

per il raggiungimento degli obiettivi da parte degli Istituti coinvolti; 

CONSIDERATO, quindi, che questa Università ha posto fra le sue strategie prioritarie 

l’internazionalizzazione; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche (prot. n. 0006540 – II/8 del 19/02/2020) con la quale 

viene proposta la stipula di un accordo di cooperazione con 

l’Università di Anadolu in Turchia, con l’intento comune di creare una 

partnership per promuovere e sviluppare interessi reciproci, la 

cooperazione nel settore dell’istruzione superiore, della mobilità di 

studenti e staff, della formazione (scambio informazioni, seminari, 

convegni, etc), della ricerca e pubblicazioni; 

CONSIDERATO che la stipula dell’accordo medesimo non comporta obblighi finanziari 

per le istituzioni firmatarie; 

CONSIDERATO  che la stipula di codesto accordo rientra tra le priorità del nostro 

Ateneo poiché mira a rafforzare la mobilità internazionale e ad 

accrescere l’attrattività del nostro Ateneo all’estero; 

VALUTATA, quindi, l’opportunità di procedere alla stipula dell’accordo di 

cooperazione con l’Università di Anadolu in Turchia; 

VISTO il contenuto della proposta in lingua inglese; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

- di approvare il contenuto dell’accordo in lingua inglese tra l’Università di Foggia 

(Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche) e l’Università di Anadolu in Turchia, 

il cui testo si allega con il n. 6 al presente verbale; 

- di autorizzare l’Università di Foggia, nella persona del Magnifico Rettore, prof. 

Pierpaolo Limone, alla sottoscrizione dell’accordo di cui trattasi. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 11 

2/2 

- U.O.R.: servizio relazioni internazionali. 
- C.C.: direttore dipartimento scienze mediche e chirurgiche. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-04-15T10:31:12+0000
	ROMEI TERESA


		2020-04-15T15:49:12+0200
	Limone Pierpaolo




